

**Aveny Rødovre A/S**  
**CVR-nr. 32277071**  
**Nørrebrogade 247**  
**2200 København N**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Frank Jørgensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Aveny Rødovre A/S  
Nørrebrogade 247  
2200 København N

CVR-nr.: 32277071  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Britt Eriksson, formand  
Bent Eriksson  
Niels-Jørn Bengtsson  
Frank Jørgensen

### **Direktion**

Niels-Jørn Bengtsson

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>	<b>2013</b> <b>t.kr.</b>	<b>2012</b> <b>t.kr.</b>	<b>2011</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	25.016	23.225	22.647	22.177	17.412
Driftsresultat	1.221	420	(102)	5.839	6.670
Resultat af finansielle poster	(1.556)	(1.636)	(1.550)	(1.055)	(718)
Årets resultat	(273)	(927)	(1.254)	3.595	4.464
Samlede aktiver	94.103	94.937	94.624	86.104	35.034
Investeringer i materielle anlægsaktiver	80	564	419	1.167	0
Egenkapital	30.803	31.076	32.000	33.256	15.779
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	(0,9)	(2,9)	(3,8)	14,7	32,0
Soliditetsgrad (%)	32,7	32,7	33,8	38,6	45,0

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive detailhandel med salg af guld, sølv og ure. Selskabet driver 6 detailbutikker indenfor denne branche og driver desuden en webshop hvorfra der ligeledes forhandles guld, sølv og ure. Selskabet har 55 års erfaring i urmager- og guldsmedebranchen og har derfor opnået stor erfaring og ekspertise. Selskabet er kendt for sine lave priser og høje kvalitet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitetsniveau har i årets løb været på niveau med det foregående år. Årets resultat er opgjort til et underskud på 273 t.kr. mod et underskud på 927 t.kr. sidste år. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 94.103 t.kr. og en egenkapital på 30.803 t.kr.

Årets resultat anses for utilfredsstillende. Årets underskud kan henføres til stigende guldpriser tidligere år, hvor det ikke i samme omfang har været muligt at justere salgspriserne på selskabets produkter. Resultatet er dog forbedret fra 2014 til 2015, hvilket er i overensstemmelse med forventningen fra 2014 årsregnskabet.

### Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning at resultatet forbedres i det kommende år, blandt andet som følge af den gunstige udvikling på dollarkursen, samt justering af salgspriser i lighed med udviklingen i guldprisen. Herudover forventes en gunstig udvikling i konjunkturerne i de kommende år. Selskabet har i starten af 2016 overtaget aktiviteten fra en af selskabets største leverandører.

### Særlige risici

Selskabet er som følge af dets aktivitet særligt eksponeret overfor udviklingen i guldprisen, og som følge heraf også udviklingen i dollarkursen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>25.015.684</b>	<b>23.225</b>
Personaleomkostninger	1	(23.063.365)	(22.156)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(730.961)</u>	<u>(649)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.221.358</b>	<b>420</b>
Andre finansielle indtægter	3	43.109	34
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.599.006)</u>	<u>(1.670)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(334.539)</b>	<b>(1.216)</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>61.544</u>	<u>289</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(272.995)</u></b>	<b><u>(927)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(272.995)</u>	<u>(927)</u>
		<b><u>(272.995)</u></b>	<b><u>(927)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Goodwill		1.142.858	1.429
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.142.858</b>	<b>1.429</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.063.421	1.429
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>1.063.421</b>	<b>1.429</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.000	5
Andre tilgodehavender		1.142.342	1.113
Udskudt skat	9	523.237	462
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>1.670.579</b>	<b>1.580</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.876.858</b>	<b>4.438</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		82.993.520	83.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>82.993.520</b>	<b>83.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.458.741	1.471
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		543.855	1.085
Andre tilgodehavender		4.177.687	4.278
Periodeafgrænsningsposter	10	21.383	20
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.201.666</b>	<b>6.854</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.030.987</b>	<b>645</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>90.226.173</b>	<b>90.499</b>
<b>Aktiver</b>		<b>94.103.031</b>	<b>94.937</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	11	833.334	833
Overført overskud eller underskud		<u>29.969.948</u>	<u>30.243</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>30.803.282</u></b>	<b><u>31.076</u></b>
Kreditinstitutter i øvrigt		13.000.000	131
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.645.975	15.069
Anden gæld	12	<u>35.653.774</u>	<u>48.661</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>63.299.749</u></b>	<b><u>63.861</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>63.299.749</u></b>	<b><u>63.861</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>94.103.031</u></b>	<b><u>94.937</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Ejerforhold	15		
Koncernforhold	16		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	833.334	30.242.943	31.076.277
Årets resultat	0	(272.995)	(272.995)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>833.334</b>	<b>29.969.948</b>	<b>30.803.282</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	21.900.961	20.866
Pensioner	721.857	860
Andre omkostninger til social sikring	440.547	430
	<b>23.063.365</b>	<b>22.156</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>67</b>	<b>61</b>
I henhold til ÅRL § 98B stk. 3 er oplysninger om ledelsesvederlag udeladt.		
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	285.714	286
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	445.247	385
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(22)
	<b>730.961</b>	<b>649</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	43.109	34
	<b>43.109</b>	<b>34</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	1.599.006	1.670
	<b>1.599.006</b>	<b>1.670</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(61.544)	(300)
Effekt af ændrede skattesatser	0	11
	<b>(61.544)</b>	<b>(289)</b>



## Noter

	<b>Goodwill kr.</b>		
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			2.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>2.000.000</b>
Af- og nedskrivninger primo			(571.428)
Årets afskrivninger			(285.714)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>			<b>(857.142)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>1.142.858</b>
			<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			2.474.620
Tilgange			79.628
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>2.554.248</b>
Af- og nedskrivninger primo			(1.045.580)
Årets afskrivninger			(445.247)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>			<b>(1.490.827)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>1.063.421</b>
	<b>Andre vær- dipapirer og kapitalandele kr.</b>	<b>Andre tilgo- dehavender kr.</b>	<b>Udskudt skat kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	5.000	1.113.215	461.693
Tilgange	0	29.127	61.544
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.000</b>	<b>1.142.342</b>	<b>523.237</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.000</b>	<b>1.142.342</b>	<b>523.237</b>

## Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>9. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(13.151)	(38)
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>536.388</u>	<u>500</u>
	<u><b>523.237</b></u>	<u><b>462</b></u>

## 10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver består af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
<b>11. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapitalen består af	<u>833</u>	1.000,00	<u>833.334</u>
	<u><b>833</b></u>		<u><b>833.334</b></u>

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>	<u>2011</u> <u>kr.</u>
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	833.334	833.334	833.334	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>333.334</u>	<u>0</u>
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<u><b>833.334</b></u>	<u><b>833.334</b></u>	<u><b>833.334</b></u>	<u><b>833.334</b></u>	<u><b>500.000</b></u>

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>12. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	1.913.761	1.666
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	304.772	234
Feriepengeforpligtelser	2.292.762	2.394
Andre skyldige omkostninger	<u>31.142.479</u>	<u>44.367</u>
	<u><b>35.653.774</b></u>	<u><b>48.661</b></u>

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u><b>1.341.366</b></u>	<u><b>1.276.368</b></u>

## Noter

### 14. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aveny Rødovre Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 15. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Aveny Rødovre Holding ApS, København

Aveny A/S, København

### 16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Aveny Rødovre Holding ApS, København